
Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6126  – Poz. 1070 

1070 

UCHWAŁA RADY MIEJSKIEJ W ŚWIDNICY 
NR XXVI/342/08 

z dnia 19 grudnia 2008 r. 

w sprawie budżetu Miasta Świdnicy na 2009 rok 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, 9 lit. „d” i pkt 10 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.), art. 165, art. 173, art. 174, art. 184, art. 195 
ust. 2 i 3  ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) uchwala, co następuje: 

 
 
 

§ 1 

Ustala się dochody budżetu miasta w wysokości 
137 633 343 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2 

Ustala się wydatki budżetu miasta w wysokości 
156 316 929 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2. 

§ 3 

Ustala się limity na wieloletnie programy inwesty-
cyjne w latach 2009−2011, zgodnie z załącznikiem 
nr 3. 

§ 4 

Ustala się wykaz wydatków inwestycyjnych w 
wysokości 27 977 520 zł, zgodnie z załącznikiem 
nr 4. 

§ 5 

Ustala się deficyt budżetu miasta w wysokości  
18 683 586 zł, który zostanie pokryty przychodami 
pochodzącymi z zaciągniętych kredytów w kwocie 
23 749 186 zł. 

§ 6 

Ustala się przychody budżetu w wysokości  
23 749 186 zł i rozchody w wysokości 5 065 600 
zł, zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 7 

Tworzy się rezerwy budżetowe w wysokości  
150 000 zł, w tym: 
1) rezerwę ogólną  w wysokości 50 000 zł, 
2) rezerwę celowa „zadania własne z zakresu za-

rządzania kryzysowego” w kwocie 100 000 zł. 

§ 8 

Ustala się dochody i wydatki budżetu związane  
z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej  
i innych zadań zleconych gminie ustawami oraz 
dochody związane z realizacją tych zadań, podlega-
jące przekazaniu do budżetu państwa, zgodnie  
z załącznikiem nr 6. 

§ 9 

Ustala się dochody i wydatki budżetu związane  
z realizacją zadań wykonywanych na podstawie 

porozumień z organami administracji rządowej, 
zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 10 

Ustala się dochody i wydatki budżetu na zadania 
realizowane wspólnie z innymi jednostkami samo-
rządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 11 

Ustala się dochody z tytułu wydawania zezwoleń 
na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości  
1 100 000 zł i wydatki w kwocie 1 300 000 zł na 
realizację zadań określonych: 
1) w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych w wysokości 
992 000 zł, 

2) w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narko-
manii w wysokości 308 000 zł. 

§ 12 

1. Ustala się plan przychodów i wydatków zgodnie 
z załącznikiem nr 9, w tym dla: 

1) zakładów budżetowych:  
a) przychody w wysokości 22 660 475 zł,  

w tym dotacje  5 824 439 zł,  
b) wydatki w wysokości 21 347 221 zł, w 

tym wpłata nadwyżki środków obroto-
wych w wysokości 1 000 000 zł,  

2) gospodarstw pomocniczych: 
a) przychody w wysokości 166 658 zł, 
b) wydatki w wysokości 166 658 zł, w tym 

wpłata do budżetu części zysku w wyso-
kości 162 zł. 

2. Ustala się plan dochodów i wydatków w łącznej 
kwocie dla dochodów własnych jednostek bu-
dżetowych: dochody w wysokości 329 046 zł, 
wydatki w wysokości 334 214 zł. 

§ 13 

Ustala się dotację przedmiotową w wysokości  
116 658 zł, zgodnie z załącznikiem nr 10. 

§ 14 

Ustala się kwotę dotacji podmiotowych w wysoko-
ści 10 357 027 zł, zgodnie z załącznikiem nr 11, w 
tym: 
1) dla samorządowych instytucji kultury w wyso-

kości 4 862 278 zł, 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6127  – Poz. 1070 

2) dla działających na terenie gminy publicznych  
i niepublicznych przedszkoli, szkół i placówek 
oświatowo-wychowawczych w wysokości  
5 464 749 zł, 

3) dla pozostałych jednostek niezaliczonych do 
sektora finansów publicznych w wysokości  
30 000 zł. 

§ 15 

Ustala się dotacje celowe na zadania własne gminy 
realizowane przez podmioty należące i nienależące 
do sektora finansów publicznych na łączną kwotę  
2 608 600 zł, zgodnie z załącznikiem nr 12. 

§ 16 

Zatwierdza się plan przychodów i wydatków Gmin-
nego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, zgodnie z załącznikiem nr 13. 

§ 17 

Ustala się wydatki na programy i projekty realizo-
wane ze środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 ustawy o finansach publicznych, w części 
związanej z realizacją zadań jednostki samorządu 
terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 14. 

§ 18 

Ustala się limity zobowiązać z tytułu emisji papie-
rów wartościowych oraz kredytów i pożyczek za-
ciąganych na: 
1) pokrycie występującego w ciągu roku przej-

ściowego deficytu budżetu w wysokości  
7 000 000 zł, 

2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań  
z tytułu emisji papierów wartościowych oraz za-
ciągniętych pożyczek i kredytów w wysokości  
5 065 600 zł. 

3) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w 
kwocie 18 683 586 zł. 

§ 19 

Prognozuje się łączna kwotę długu gminy na 2008 
rok w wysokości 47 780 520 zł, stanowiącą za-
łącznik nr 15. 

§ 20 

Upoważnia się Prezydenta Miasta do: 
1) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji pa-

pierów wartościowych na pokrycie występują-
cego w ciągu roku przejściowego deficytu bu-
dżetu do wysokości ustalonego limitu, 

2) do zaciągania zobowiązań: 
a) z tytułu wieloletnich programów inwestycyj-

nych – do wysokości kwoty ujętej w załącz-
niku nr 3, 

b) z tytułu umów, których realizacja w roku na-
stępnym jest niezbędna dla zapewnienia cią-
głości działania gminy i których termin zapła-
ty upływa w roku następnym, do kwoty  
3 000 000 zł, 

3) dokonywania przeniesień w planie wydatków 
pomiędzy rozdziałami i paragrafami klasyfikacji 
budżetowej – z wyłączeniem zmian dotyczących 
limitów na wieloletnie programy inwestycyjne, 

4) przekazywania kierownikom jednostek budżeto-
wych uprawnień do: 
a) dokonywania przeniesień w planie wydatków 

pomiędzy paragrafami klasyfikacji budżetowej 
oraz w planie dochodów własnych i wydat-
ków nimi finansowanych, 

b) zaciągania zobowiązań z tytułu umów, któ-
rych realizacja w roku następnym jest nie-
zbędna dla zapewnienia ciągłości działania 
jednostki i termin zapłaty upływa w roku na-
stępnym, 

5) lokowania wolnych środków budżetowych na 
rachunkach w innych bankach niż bank prowa-
dzący obsługę budżetu gminy. 

§ 21 

Określa się sumę, do której Prezydent Miasta może 
samodzielnie zaciągać zobowiązania, do kwoty  
10 000 000 zł. 

§ 22 

1. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi 
Miasta Świdnicy. 

2. Ustala się szczegółowość: 
1) informacji z wykonania budżetu w I półroczu 

2009 r. – jak szczegółowość budżetu w ni-
niejszej uchwale, 

2) informacji o wykonaniu w I półroczu 2009 r. 
planu finansowego Świdnickiego Ośrodka 
Kultury, Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz 
Muzeum Dawnego Kupiectwa − w szczegó-
łowości odpowiadającej planom przyjętym 
przez kierowników, z wyodrębnieniem stanu 
należności, stanu i rodzaju zobowiązań (w 
tym zobowiązań wymagalnych). 

§ 23 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą 
obowiązującą od 1 stycznia 2009 r. 

§ 24 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Dolnośląskiego. 
 

PRZEWODNIIZZIC RADC 
 

MICHAŁ SZUKAŁA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6128  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6129  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6130  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6131  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6132  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6133  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6134  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6135  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6136  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6137  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6138  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6139  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6140  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6141  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6142  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6143  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6144  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6145  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6146  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6147  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6148  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6149  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6150  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6151  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6152  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6153  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6154  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6155  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6156  – Poz. 1070 

 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6157  – Poz. 1070 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6158  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6159  – Poz. 1070 

 
 
 
 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6160  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6161  – Poz. 1070 

 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6162  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6163  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6164  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6165  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6166  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6167  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6168  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6169  – Poz. 1070 

 



Dziennik Urzędowy 
Województwa Dolnośląskiego Nr 50 –  6170  – Poz. 1070 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




